
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 386 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 30 de mayo de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 7652/2023, donde tramita la convocatoria a egresados/as de la 

Facultad con el fin de adjudicar dos (2) becas de prestación de servicios para actividades académicas 

para desempeñar tareas de acompañamiento y apoyo en el espacio curricular "Práctica Profesional e 

Investigación Educativa en Instituciones escolares", y   

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución Nro. 180/2023-D se autorizó la convocatoria. 

Que el Comité de Selección estuvo integrado por la docente Rosana Rodríguez, 

responsable de la cátedra; la Directora General de Carreras, Leticia Alejandra Vázquez; y Osvaldo 

Germán IVARS, Director de Asuntos Estudiantiles y Egresados/as. 

Que se recepcionaron 3 postulaciones, las cuales fueron evaluadas por cumplir con las 

condiciones requeridas en la convocatoria.  

Que el Comité elaboró el orden de mérito con el siguiente detalle: 1- Laura Marcela 

Iglesias; 2- Jimena Verónica Báez; y 3- Cecilia Lúquez Vaquer. 

Que la Dirección General Económica anexa el informe económico e informa las redes 

presupuestarias para atender el gasto que demande la ejecución de las becas. 

POR ELLO,  

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el orden de mérito elaborado por el Comité de Selección, conforme al 

Acta de fecha 18 de abril de 2023 y que consta como ANEXO I de la presente resolución.  

ARTÍCULO 2.- ADJUDICAR DOS (2) Becas de prestación de servicios para actividades 

académicas, por la suma total de PESOS DOSCIENTOS DIEZ MIL con 00/100 ($ 210.000,00), a 

egresadas de esta Unidad Académica que se nombran a continuación, para desempeñar tareas de 

acompañamiento y apoyo en el espacio curricular "Práctica Profesional e Investigación Educativa en 

Instituciones escolares", en el marco de la Ordenanza Nro. 41/2016-CS. 

1.- Laura Marcela IGLESIAS  DNI nro. 22.888.452   

2.- Jimena Verónica BÁEZ  DNI nro. 26.305.464   

ARTÍCULO 3.- ESTABLECER que cada beneficiaria percibirá un monto total de PESOS CIENTO 

CINCO MIL con 00/100 ($ 105.000,00), pagadero en SIETE (7) cuotas mensuales de PESOS 

QUINCE MIL con 00/100 ($ 15.000,00), a partir del mes de abril hasta el mes de noviembre de 

2023.     

ARTÍCULO 4.- El gasto que demande la ejecución de las becas será imputado a la siguiente red 

presupuestaria: 

A.1206.013.001.000.12.46.08.00.92.00.5.1.3.0000.1.21.3.4 

ARTÍCULO 5.-  Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

   



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 386 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

ORDEN DE MÉRITO 

 

1.- Laura Marcela IGLESIAS  DNI nro. 22.888.452  26 puntos 

2.- Jimena Verónica BÁEZ  DNI nro. 26.305.464  24 puntos 

3.- Cecilia LÚQUEZ VAQUER  DNI nro. 25.356.874  21 puntos 

 


